

# 平成27年度社会福祉法人燦々会事業及び決算報告について

平成27年度の社会福祉法人燦々会事業及び決算報告について。以下の通り報告いたします。紙面の都合上、細部まで掲載できかねますが、確認したい方は「あすなろホーム」でいつでも閲覧できますのでご連絡ください。

## 1. 主な事業活動

- (1) 指定就労継続支援B型(定員27名)・就労移行支援(定員6名)「多機能事業所あすなろホーム」の経営
- (2) 指定共同生活援助事業所「SUN」の経営(定員7名 共同生活住居1ヶ所 米崎町)
- (3) 指定相談支援事業所さんさんの経営 一般相談支援、特定相談支援、障害児相談支援の実施

## 2. 決算報告

### 貸借対照表

平成28年3月31日現在(単位:円)

勘定科目		金額	勘定科目		金額
資 産	流動資産	62,103,529	負債	流動負債	4,995,455
	固定資産	179,557,771		固定負債	3,175,464
	基本財産	112,574,589		負債の部合計	8,170,919
	その他の固定資産	66,983,182	純 財 産	基本金	43,158,193
				国庫補助金等特別積立金	51,545,998
				その他積立金	35,437,281
				次期繰越活動収支差額 (うち当期活動収支差額)	103,348,909 6,403,451
				純財産の部合計	233,490,381
資産の部合計		241,661,300	負債及び純財産の部合計		241,661,300

資産収支計算書				事業活動計算書			
平成27年4月1日～平成28年3月31日 (単位:円)				平成27年4月1日～平成28年3月31日 (単位:円)			
勘定科目		金額		勘定科目		金額	
事業活動による収支	収入	就労支援事業収入	22,183,553	サービス活動増減の部	収益	就労支援事業収益	22,183,553
		障害福祉サービス等事業収入	80,876,087			障害福祉サービス等事業収益	80,876,087
		経常経費寄付金収入	510,321			経常経費寄付金収益	510,321
		受取利息配当金収入	16,895			その他の収益	0
		その他の収入	2,663,850			サービス活動収益計	103,569,961
	事業活動収入計		106,250,706	費用	人件費	50,107,333	
	支出	人件費支出	49,585,369		事業費	17,146,369	
		事業費支出	17,146,369		事務費	2,691,837	
		事務費支出	2,691,837		就労支援事業費用	20,989,366	
		就労支援事業費支出	20,719,760		減価償却費	11,772,551	
事業活動支出計		90,143,335	国庫補助金等特別積立金取崩額	△2,860,201			
事業活動資金収支差額		16,107,371	サービス活動費用計	99,847,855			
施設整備等による収支	収入	施設整備等補助金収入	0	サービス活動増減差額		3,722,706	
		施設整備等寄付金収入	0	外 増 減 の 部	収益	受取利息配当金収益	16,895
	施設整備等収入計		0			その他のサービス活動外収益	2,663,850
	支出	固定資産取得支出	4,669,458			サービス活動外収益計	2,680,745
施設整備等支出計		4,669,458	費用	サービス活動外支出計	0		
施設整備等資金収支差額		△4,669,458	サービス活動外増減差額		2,680,745		
その他の活動による収支	収入	積立資金取崩収入	156,450	経常増減差額		6,403,451	
		その他の活動による収入	14,294	特 別 増 減 の 部	収益	施設整備等補助金収益	0
		その他の活動収入計				170,744	寄付金収益
	支出	積立資産支出	2,878,414			特別収益計	
		その他の活動による支出	0		固定資産売却損・処分損	0	
		その他の活動支出計	2,878,414		国庫補助金等特別積立金積立額	0	
その他の活動資金収支差額		△2,707,670	その他の特別損失	0			
			特別費用計		0		
			特別増減差額		0		
			当期活動収支差額		6,403,451		
			繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	当期繰越活動増減差額	99,145,458		
当期資金収支差額合計		8,730,243		当期末繰越活動増減差額	105,548,909		
前期末支払資金残高		46,432,494		その他積立金積立額	2,200,000		
当期末支払資金残高		55,162,737		次期繰越活動増減差額	103,348,909		